



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: N° 057/2024.**

**MODALIDADE: Pregão N° 009/2024.**

**OBJETO:** Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2023 advinda do Concorrência Pública nº 001/2023 e formalizada entre a empresa MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA E ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICROREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ – AMESP, para prestação de serviços de melhoria e ampliação no índice de iluminação de vias públicas do ao município de Córrego Fundo/MG.

O Prefeito do Município de Córrego Fundo-MG, no uso de suas atribuições, nos exatos termos do artigo 4º, inciso XXI, da Lei nº 10.520/02, **ADJUDICA** o objeto do Processo Licitatório nº 057/2024, modalidade Pregão Presencial 009/2024, nos seguintes nos termos:

ITEM	MATERIAIS	UNID.	QUANTID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	ARRUELA QUADRADA M16 38X18X3MM	PC	50,00	R\$ 1,37	R\$ 68,50
45	BRAÇO PARA IP TIPO CURTO	PC	25,00	R\$ 55,49	R\$ 1.387,25
46	BRAÇO PARA IP TIPO MÉDIO	PC	2,00	R\$ 181,15	R\$ 362,30
56	CABO AÇO MR 1/4P (6,4MM) 7 FIOS	KG	21,60	R\$ 29,60	R\$ 639,36
70	CABO CU 1X 1,5MM² 1KV XLPE	M	998,36	R\$ 1,26	R\$ 1.257,93
98	CINTA DE AÇO D 240MM	PC	20,00	R\$ 45,93	R\$ 918,60
118	CONECTOR ATERRAMENTO DE FERRAGENS DE IP	PC	54,00	R\$ 16,59	R\$ 895,86
123	CONECTOR CUNHA CU ITEM 1	PC	54,00	R\$ 8,20	R\$ 442,80
149	CONECTOR PERFURAÇÃO 10MM²/6MM²	PC	54,00	R\$ 14,24	R\$ 768,96
208	FITA ADESIVA.ISOLANTE.PVC 19MMX20M	PC	4,00	R\$ 16,71	R\$ 66,84
209	FITA ISOLANTE AUTO-ADESIVA 19MMX10M	PC	8,00	R\$ 28,21	R\$ 225,68
238	LUMINÁRIA LED 100 W	PC	250,00	R\$ 531,96	R\$ 132.990,00
258	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X45MM	PC	20,00	R\$ 6,21	R\$ 124,20
259	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X70MM	PC	40,00	R\$ 4,58	R\$ 183,20
266	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X300MM	PC	10,00	R\$ 12,47	R\$ 124,70
344	RELÉ FOTOELÉTRICO 105/305V 10A ELETRONIC	PC	250,00	R\$ 13,34	R\$ 3.335,00
351	SUPORTE IP 1 LUMINÁRIA POSTE AÇO CÔNICO CONT 4,5/6/9/10M	PC	50,00	R\$ 159,39	R\$ 7.969,50
372	<b>VALOR DA U.S DE CONSTRUÇÃO</b>	-	104,00	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO  
CNPJ: 01.614.862/0001-77 | Telefax: (37) 3322-9144  
Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493 – Mizael Bernardes  
CEP: 35.568-000 | Córrego Fundo – Minas Gerais

				1.291,01	134.265,04
373	<b>VALOR DA U.S DE PROJETO</b>	-	139,00	R\$ 60,70	R\$ 8.437,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 294.463,02</b>

Considerando a adjudicação do objeto para o fornecedor acima, bem como, a regularidade deste processo, homologo a presente Licitação nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, alterados pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1.994 de acordo com os itens, quantidades e valores.

**Córrego Fundo/MG, 23 de setembro de 2024**

**Danilo Oliveira Campos**  
Prefeito